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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 200) Forslag til lov om ændring af 

dagtilbudsloven (Indsamling af data – Minimumsnormeringer i daginsti-

tutioner) har udvalget i brev af 5. maj 2021 efter ønske fra Ellen Trane 

Nørby (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 15:  

Vil ministeren oplyse, om alle de eksisterende kommunale systemer un-

derstøtter den datadrevede model, som ministeren med lovforslaget agter 

at indføre? 

Svar: 

Databekendtgørelsen og de dertilhørende datainstrukser, som vil følge af 

lovforslagets indførelse, følger den nuværende datamodel for dagtilbuds-

registeret og tager ligeledes udgangspunkt i den nuværende datamodel 

for normeringsstatistikken hos Danmarks Statistik.  

 

Med bekendtgørelsen stilles der krav til kommuner og private dagtilbud 

om at ajourføre stamoplysninger i dagtilbudsregisteret. For tilbud drevet 

af private leverandører vil ansvaret for indberetninger ligge hos tilbuddet 

selv, mens kommunalbestyrelsen har ansvaret for kommunale tilbud. 

Ændringer i dagtilbudsregisteret skal – ligesom i dag – ske via en webser-

vice, som kommunens eller det private dagtilbuds systemleverandør til-

slutter sig. Såfremt kommunen eller det private dagtilbud ikke har mulig-

hed for at etablere en integration, kan opdateringer eller oprettelser af 

dagtilbud ske manuelt. 

 

Med bekendtgørelsen stilles der krav om at benytte dagtilbudsregistrets 

institutionsnumre til indberetning af data om børn og personale, hvilket 

ikke er tilfældet i dag. Derudover indføres der mere ensartede formatkrav 

til systemleverandører. Dette er nødvendigt for at kunne udarbejde retvi-

sende opgørelser af bl.a. normeringer på institutionsniveau.  

 

Danmarks Statistik trækker i dag hovedsageligt data fra administrative sy-

stemer, herunder kommunale pladsanvisnings- og lønsystemer, uden 

Børne- og Undervisningsudvalget 2020-21
L 200 - endeligt svar på spørgsmål 15

Offentligt



 2 

større administrativ belastning for kommunerne. Dette vil også fremover 

være tilfældet. For selvejende institutioner med egen lønadministration 

og private institutioner, vil data, ligesom i dag, indhentes enten fra lønad-

ministrationen eller direkte fra den enkelte institution gennem en egen-

indberetning via et web-indberetningsskema. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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